1

UBND TỈNH KON TUM

THANH TRA TỈNH

            Số:        /TB-TTr

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Tum, ngày       tháng 3 năm 2023

THÔNG BÁO

Kết quả theo dõi việc thực hiện kết luận thanh tra

Qua theo dõi việc thực hiện của Ban Quản Lý rừng phòng hộ Đăk Hà đối với

Kết luận số 01/KL-TTr ngày 19 tháng 01 năm 2023 của Chánh Thanh tra tỉnh, Kết

luận thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật thực hiện chức năng nhiệm

vụ được giao tại Ban Quản lý rừng phòng hộ Đăk Hà, Thanh tra tỉnh thông báo kết

quả thực hiện như sau:

+ Số kiến nghị phải thực hiện : 09 kiến nghị

+ Số kiến nghị đã thực hiện  : 09 kiến nghị

+ Số kiến nghị còn phải thực hiện :   0 kiến nghị

 (Chi tiết thực hiện tại Bảng tổng hợp kèm theo).

Căn cứ Điều 22 Nghị định số 33/2015/NĐ-CP ngày 27 tháng 3 năm 2015 của

Chính phủ, Quy định việc thực hiện kết luận thanh tra, Thanh tra tỉnh thông báo kết

thúc theo dõi việc thực hiện của Ban Quản lý rừng phòng hộ Đăk Hà đối với Kết luận

số 01/KL-TTr ngày 19 tháng 01 năm 2023 của Chánh Thanh tra tỉnh. Đề nghị Giám

đốc Ban Quản lý rừng phòng hộ Đăk Hà tiếp tục chỉ đạo các phòng chuyên môn tham

mưu hoàn thiện hồ sơ đề nghị cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đối với diện

tích đất Trụ sở Ban quản lý rừng phòng hộ Đăk Hà và các Trạm QLBVR theo quy

định của Luật Đất đai; phối hợp với các cơ quan chuyên môn thực hiện các nội dung

kiến nghị về lĩnh vực đất đai; quản lý, bảo vệ rừng và đất rừng.... theo đúng quy định

của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Ban Quản lý RPH Đăk Hà (t/hiện);

- Chánh Thanh tra tỉnh;

- Phó Chánh Thanh tra (p/trách);

- Phòng Nghiệp vụ 2 Thanh tra tỉnh (đ/b);

- Văn phòng Thanh tra  (đ/b);

- Trang TTĐT;

- Lưu VT, Phòng NV3; HS.

KT. CHÁNH THANH TRA

PHÓ CHÁNH THANH TRA

Lê Văn Trạm

 2

BẢNG TỔNG HỢP KẾT QUẢ THỰC HIỆN KẾT LUẬN THANH TRA

(Kết luận số 01/KL-TTr ngày 19/01/2023 của Chánh Thanh tra tỉnh).

 (Kèm theo Thông báo số ...../TB-TTr ngày       tháng 3 năm 2023 của Thanh tra tỉnh)

Trưởng ban Quản lý rừng phòng hộ Đăk Hà

1

Báo cáo Sở NN&PTNT những nội dung bất cập,

vướng mắc trong việc thực hiện Quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức, hoạt động của

Ban quản lý rừng phòng hộ Đăk Hà để có hướng sửa

đổi cho phù hợp với các quy định của Luật Lâm

nghiệp năm 2017, Nghị định số 156/2018/ NĐ-CP

ngày 16/11/2018 của Chính phủ Quy định chi tiết thi

hành một số điều của Luật Lâm nghiệp và các quy định

của pháp luật có liên quan để nâng cao hiệu quả trong

công tác quản lý Nhà nước

              1

 Giao Phòng Tổ chức - cán

bộ tham mưu quyết định

về chức năng, nhiệm vụ của

các Ban Quản lý rừng

phòng hộ theo Luật Lâm

nghiệp.

 Thông báo số 50/TB-SNN ngày

24/02/2023

2

Liên hệ với chính quyền địa phương và STN&MT lập

các thủ tục để được cấp GCNQSD đất đối với diện

tích đất Trụ sở Ban quản lý rừng phòng hộ Đăk Hà và

các Trạm QLBVR theo quy định của Luật Đất đai,

tránh để tình trạng tranh chấp đất đai sau này

              1

 Đã liên hệ Trung tâm hành

chính công. Hiện Công ty

đang tiến hành rà soát, bổ

sung hồ sơ theo yêu cầu

của cơ quan chức năng.

3

Phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường tổ chức

triển khai công tác đo đạc, cắm mốc, phân định ranh

giới lâm phần của Ban quản lý rừng phòng hộ Đăk Hà

theo đúng tiến độ thực hiện nêu trong Phương án quản

lý rừng bền vững giai đoạn 2021-2030 của Ban quản lý

rừng phòng hộ Đăk Hà đã được UBND tỉnh phê duyệt

tại Quyết định số 819/QĐ-UBND ngày 06/9/2021

              1

 Quyết định số 808/QĐ-UBND ngày

03/8/2018; Thông báo số 928/TB-

UBND ngày 24/02/2023 của VP

UBND tỉnh

4

Chủ động phối hợp với Hạt Kiểm lâm huyện Đăk Hà

rà soát lại biến động tăng, giảm diện tích rừng trồng đã

thành rừng và rừng trồng chưa thành rừng sai lệch giữa

hai đơn vị, để cập nhật cho đúng với thực tế rừng trồng

hiện có của đơn vị theo quy định tại Điều 33 Thông tư

33/2018/TT-BNNPTNT ngày 16/11/2018 của Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định về điều

tra, kiểm kê và theo dõi diễn biến rừng

              1  Biên bản làm việc ngày 03/02/2023

5

Chỉ đạo các phòng chuyên môn nghiệp vụ phối hợp

với các cơ quan, đơn vị có liên quan thực hiện có hiệu

quả các chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số

09/UBND-NNTN ngày 04/1/2021 V/v xử lý diện tích

đất sản xuất nông nghiệp trên đất lâm nghiệp trên địa

bàn tỉnh và Văn bản số 3851/UBND-NNTN ngày

14/11/2022 V/v rà soát điều chỉnh rừng và đất lâm

nghiệp trên địa bàn tỉnh.

              1
Kế hoạch số 16/KH-BQL

ngày 10/02/2023
 Nhiệm vụ thường xuyên

6

Tổ chức kiểm điểm làm rõ trách nhiệm đối với tổ chức,

cá nhân có liên quan đến các nội dung khuyết điểm đã

nêu tại phần Kết luận.

              1

 Kiểm điểm rút kinh

nghiệm 03 tập thể và 04 cá

nhân

Ban lãnh đạo, Trạm QLBVR Ngọk Réo,

phòng KTLN & QLBVR;

Các ông, bà: Phạm Ngọc Nhẫn - Trưởng

ban; Ngô Thị Kim Phận - Trưởng

phòng KTLN & QLBVR; Phạm Thị

Trà Giang - Nguyên Kế toán và Ngô

Thị Thành - Nguyên Kế toán.

7
Thu hồi và nộp vào ngân sách nhà nước qua tài khoản

tạm giữ của Thanh tra tỉnh số tiền 168.080.681 đồng
              1 03 UNC ngày 17/02/2023

8
Xây dựng Kế hoạch khắc phục khuyết điểm đã chỉ ra

qua Kết luận, hoàn thành trước ngày 10/02/2023
              1

Kế hoạch số 16/KH-BQL

ngày 10/02/2023

9

Báo cáo kết quả thực hiện kết luận và các kiến nghị

thanh tra về Thanh tra tỉnh sau 45 ngày, kể từ ngày

ban hành kết luận thanh tra; niêm yết công khai kết

luận thanh tra tại Trụ sở làm việc của đơn vị theo quy

định hiện hành

              1

 Báo cáo số 33/BC-BQL

ngày 13/3/2023 ; Thông

báo số 02/TB-BQL ngày

27/01/2023

Tổng cộng 9         -

Số

KN
KẾT LUẬN, BIỆN PHÁP XỬ LÝ

Kiến

nghị đã

thực hiện

Kiến nghị

chưa thực

hiện

Kết quả thực hiện
Ghi chú

		2023-03-23T09:17:29+0700

		2023-03-23T09:34:00+0700

		2023-03-23T09:34:00+0700

		2023-03-23T09:34:00+0700